Paulus IV.

Lites & causa Cardinalium evocantur, & Pontificis decisioni referantur.

CAP. VI.

Lites & causa inter quoscunque sanctæ Romanae Ecclesiæ Cardinales super quibusvis rebus & bonis, tam Ecclesiasticis quam secularibus, vel quorumvis ordinum regularibus, coram quibusvis iudicibus, in quavis instantia, ac etiam in negotio executorio, vel restituitionis in integrum, quomodolibet verentes & pendentes, ad nos in eisdem statu & terminis, in quibus reperiuntur, ad vocamus, cognitionemq; & decisionem illarum nobis reservamus, decisionemq; & terminationem per nos super illis facienda, appellatione quacunque tam alias de jure admissibili reiecta & polposa, standum, acquisitionem, & patienter omnino patendum & obedendum fore statuimus & ordinamus, ac similiter in titulis & causis, qua de cetero inter eosdem Cardinales exori contigerit, observari volumus. Roma 1555. 9. Ianuarii.

Leo Decimus, In Concilio Lateran.

Pompa sumptuosa Cardinalium, quo sumptu per silvam debet.

CAP. VII.

Expense funebres Cardinalium computatis omnibus, centum & quinquaginta fiorenorum summam excdere non debent, nisi exequitorum providentia justis allegatis cauils acrationibus, plus exponendum esse duxerit. Exequis & castrum doloris, prima & nona die fiant, infra octavam vero Missæ de more celebrantur.

a Episcoporum domus (ais di vine Hieronymus) omnium communem debet esse hospitium. Lacie unum, aut duo, aut paucos recipiens, implebit hospitalitatis officium. Episcopus, nisi omnes receperit, inhumans est. Vide Can. 40. Apost. c. prohibetur. 23. dist. & Carthag. Synod. 4. c. cleric. de vita & honestate clericorum.

TITVLVS V.

DE AETATE ET QUALITATE
ordinandorum.

Pius Quintus.

Nemo ad sacros ordines admittitur sine titulo beneficiaj p[ro]p[ri]etatis aut patrimonii.

CAP. I.

CVM non deceat divina mysterio ascensionis ordinis de eccl[esi]e mendicante, aut secundum aliquem quatum exercere, facio Tridentino concilio inter alia decreum fuit, ne quis deinceps consecularis, quamvis alias moribus, literis, & eruditio[n]e idoneus, ad sacros ordines promoveretur, nisi proutgitime confareret eam beneficium Ecclesiasticum, quib[us] ad vicuum honesti sufficeret, pacifice possit, vel alias ordinati non posset, nisi iuxta decessum Concilii desuper editi formam. Causam nulla in hujusmodi decreto religiofus Clericorum mentio facta fuerit, ac propterea nonnulli (ad leste accipimus) easterorum ordinum religiofus, clericorum, vel Clerici, intra clausa monasteriorum eti[m]orum more regularium in communione viventes, quoniam, seu non nisi ad certum tempus proficuum emittunt, & ex claustris exire, & dimittit securitate liberè & licet possint, religionis præceptu dignitudo sufficientius beneficij, nec iuxta dicti determinem ad sacros ordines le promoveri præterea, ut nullis Episcopis passim promovantur, argo non pro rursum illud inconveniens eveniat, ut sic processit, & ex claustris exentes, & per facultum vagantes, remaneant, vel sordidum quatum exercere, non sine peccato dedecore, ac ordinis vilipendio, & quam plenius Christi fidelium scandalo cogantur. Nostrorum quinque golorum Dei ministrorum honorem, & deus (quodrum nobis est) synecris ex opibus officia non proprio, & ex certa nostra scientia, deg[er]it, ipso propria p[ro]litudine, ha[ec] per perpetuam salutem functione, secundum presulium de Clericis secularibus loquens, ut etiam reliquias etiam cuiuscunq[ue] ordinis Clericos religionis secularates, in more religiorum viventes, in commonitate professos, harum serie extendimus, & amplias, scilicet religiosis, & aliis predictis non professis, ut ad sacros ordines promoveri, neconon omnibus, & singulis venerabilibus fratribus nostris Patriarchis, Archiepiscopis, & Episcopis, gratiam, & communionem, letis apudlibet impendere, ut ordinis ipsos huiuscmodi religiofis pertinentes, nisi obseruatorum ista dicta decern, nos virtute sanctæ obedientiae, & sub indigneous oculis interdicimus, & prohibemus, accessum facientes peractio[n]em à præstacione talium ordinum sibi jure suspensus. Romæ idibus Octob[re] 1555.